03-0330-0867/B-06/2018-BAT-391260/1BARTEC255
Lumen X4 von BARTEC ist ein leichter, robuster und hochflexibler Industrie
Touch Computer für raue Umgebungen. Lumen X4 besitzt eine große Anzahl
internationaler Zertifizierungen und ist weltweit einsetzbar. Er ist zugelassen
für ATEX und IECEx Zone 2/22 sowie nach CSA Class I Div. 2. Weitere Län-
derzulassungen sind auf Kundenwunsch möglich. Dank seiner zahlreichen
Funktionen ist Lumen X4 der perfekte Begleiter für Wartungstechniker, Be-
dienpersonal, Transport, Lagerverwaltung, Ingenieure und Projektmanager im

2
Lumen X4 Industrie Touch Computer
Bestellangaben
Lumen X4
mit RFID-Reader HF/NFC,
ohne 1D-/2D-Imager
B7-A2P4-2233/12210000
Lumen X4
mit RFID-Reader HF/NFC,
mit 1D-/2D-Imager SE4500 von Zebra
B7-A2P4-2233/12210300
Technische Änderungen vorbehalten.
Audio 1 x integriertes Mikrofon,
1 x Lautsprecher (1 x 1,2 Watt)
Interne I/O unter Akku 1 x Micro-SIM-Kartensteckplatz
1 x MicroSD-Kartensteckplatz
Externe I/0 nur für den Einsatz außerhalb von
explosionsgefährdeten Bereichen
1 x Micro USB/Ladeanschluss
(OTG Host, Datenaustausch und laden)
1 x Anschluss (PoGo Pin) für 2-fach-
Ladestation
Tasten 1 x Ein-/Aus-Taste
1 x Funktionstaste
2 x Lautstärkentaste (+/-)
4 x kapazitive Funktionstaste
(Home, Menü, ESC, Suchfunktion)
LED 1 x LED Indikator
Sensoren Helligkeitssensor, G-Sensor,
Näherungssensor und eKompass